

# **AVOIMEN LUOKAN LINNUNHAUKKUKOE KAINUUN KENNELPIIRISSÄ**

## **Koejärjestelyt**

Tämä järjestämishoje koskee kokeen käytännön järjestelyjä Kainuun kennelpiirissä. Ohje ei miltään osin muuta tai kumoa Suomen Kennelliiton avoimen luokan kokeen erillisohjetta.

Koeaika on koko koekausi (20.8. - 28/29.2.). Jokainen koesuoritus on erillinen koe, josta täytetään koirakohtainen pöytäkirja ja koepöytäkirja. Kokeen järjestäjänä toimii Kainuun kennelpiiri, joka on siirtänyt kokeen käytännön järjestelyt Kainuun haukkuvat lintukoirat ry:lle. Kennelpiiri nimeää kokeeseen ylituomarit, ja järjestävä yhdistys toimittaa ylituomareille tarvittavat lomakkeet sekä kirjekuoret ja postimerkit.

## **Kokeeseen ilmoittautuminen**

Koiranohjaaja ilmoittautuu kennelpiirin nimeämälle ylituomarille (kaikki piirin ylituomarit) puhelimitse viimeistään valitsemaansa koepäivää edeltävänä päivänä. Koiranohjaaja hankkii palkintotuomarin ja maksaa osallistumismaksun järjestäjän tilille. Koiranohjaaja pyrkii hankkimaan ylituomariksi samalla paikkakunnalla asuvan ylituomarin.

Ylituomari pitää koeryhmälle ylituomaripuhuttelun ja tarkastaa koiran osallistumisoikeuden sekä palkintotuomarin kelpoisuuden viimeistään koepäivää edeltävänä päivänä. Puhuttelu voidaan tehdä myös puhelimitse ja tarkastukset valokopioista tai sähköisesti toimitetusta aineistosta.

## **Koetulosten käsittely**

Koepäivän päätyttyä palkintotuomari antaa puhelimitse ylituomarille selvityksen kokeen kulusta. Kokeen purkutilaisuus pyritään pitämään välittömästi, kuitenkin viimeistään viikon kuluessa koesuorituksesta.

Tulos on voimassa kun ylituomari on vahvistanut sen. Ylituomari lähettää tarkastamansa ja vahvistamansa koepöytäkirjan sekä koirakohtaisen pöytäkirjan viikon kuluessa tuloksen vahvistamisesta kennelpiirin nimeämälle pöytäkirjojen tarkastajalle. Kokeen ylituomari on samalla vastaava koetoimitsija.

Ylituomari huolehtii siitä, että kokeen tulos tallennetaan viikon kuluessa SPJ:n nettisivuille kohtaan "Kainuu AVO". Ylituomari toimittaa koekohtaisten pöytäkirjojen taltiokappaleet seuran puheenjohtajalle tai sihteerille kootusti koekauden päätyttyä. Maastokortit ylituomari säilyttää itsellään koekauden loppuun saakka.